
 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Público de Desenvolvimento  
Vale do Ivinhema - MS 

 

Nº 399                                       Quinta - Feira, 04 de Setembro de 2025       

  Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 07/2025/CODEVALE 

 
CONTRATANTE: 
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA 
 
CONTRATADO: 
ANCORA ASSESSORIA E DESENVOLVIMENTO LTDA  

 

OBJETO: Contratação de serviços contábeis, com fornecimento de mão de obra especializada, na prestação de 
serviços para operacionalização do sistema de contabilidade, com a conferência dos lançamentos de empenhos, 
liquidações e pagamentos e registro contábil da Receita, Registro contábil da folha de pagamento, envio de dados e 
prestações de contas ao TCE/MS, referente aos seguintes módulos: BG - Balanço Geral do exercício; RREO - Relatório 
Resumido da Execução Orçamentária, RGF - Relatório de Gestão Fiscal, Regularização do SICAP e envio mensal dos 
documentos conforme normas do TCE - Tribunal de Contas do Estado. 

 

VIGÊNCIA DO TERMO: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos moldes da lei 

vigente, de acordo com art. 106 da Lei n° 14.133/21.  

 

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

 

Item Itens (especificações mínimas) Unidade Quantidade Valor unit. Valor total 

01 

Contratação de serviços contábeis, 

com fornecimento de mão de obra 

especializada, na prestação de 

serviços para operacionalização do 

sistema de contabilidade, com a 

conferência dos lançamentos de 

empenhos, liquidações e pagamentos 

e registro contábil da Receita, Registro 

contábil da folha de pagamento, envio 

de dados e prestações de contas ao 

TCE/MS, referente aos seguintes 

módulos: BG - Balanço Geral do 

meses 12 

 

 

 

 

 

R$ 12.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 144.000,00 

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2025/2026 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

 

    Diário Oficial Nº 399                   Quinta, 04 de Setembro de 2025                                     CODEVALE 

                                      

    

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

2 
 

exercício; RREO - Relatório Resumido 

da Execução Orçamentária, RGF - 

Relatório de Gestão Fiscal, 

Regularização do SICAP e envio 

mensal dos documentos conforme 

normas do TCE - Tribunal de Contas do 

Estado. 

 

Campo Grande – MS, 03 de setembro de 2025. 
 
 

_____________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do CODEVALE 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025 

 
CONTRATANTE  

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA – CODEVALE. 
 
OBJETO 
 
O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa visando a contratação, por dispensa de 
licitação, de Contratação de Companhia Seguradora para cobertura de acidentes pessoais e danos materiais a 
terceiros, para 04 (quatro) veículos do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 
R$ 28.224,46 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos). 
 
PERÍODO DE ENVIO DE PROPOSTAS 
 
De 04 de setembro a 09 de setembro de 2025. 
 
DATA DO JULGAMENTO  
 
10 de setembro de 2025. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO. 

Anaurilândia/MS, 03 de setembro de 2025. 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

 

    Diário Oficial Nº 399                   Quinta, 04 de Setembro de 2025                                     CODEVALE 

                                      

    

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

3 
 

 
 

 
 

_________________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do Consórcio CODEVALE 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2025-09-04T09:26:28-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	beto




